
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

 
 

Responsabile del procedimento: 

Gabriele Marini 

e-mail: gabriele.marini@istruzione.it 

tel 0564 420811  

 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: 

Laura Rappuoli 

e-mail:.laura.rappuoli.176@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0564 420813 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle 

scuole di ogni odine e grado , approvato con  D.lgs. n. 297/1994; 

VISTA la L. n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e in 

particolare gli art. 1,2,6 e 11 comma 9 ; 

VISTO il DPR 445/2000 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTA la L. n. 296/2006 e s.m.i. ed in particolare l’art. 1, comma 605, lettera C, che ha 

trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il D.M. n. 37 del 29/02/2024, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il biennio scolastico 

2024/2026;  

VISTO l’art. 9 del suddetto decreto che ha disposto la presentazione delle domande 

esclusivamente con modalità telematica;  

VISTO l’art. 11, comma 2, per cui è motivo di esclusione “la domanda presentata in modalità 

difforme da quanto descritto ai commi 4, 5 e 6 dell’articolo 9 del presente decreto” 

VISTO l’art. 11 commi 3, 4 e 5 del suddetto D.M 

VISTO l’art. 1, co. 1, lett. b), del citato D.M., in particolare ove prevede che “il reinserimento 

non è consentito a coloro che, precedentemente inclusi con riserva in attesa di 

pronunciamento, siano stati successivamente destinatari di sentenza sfavorevole”  

ESAMINATE   le domande di permanenza, aggiornamento, reinserimento in GAE, nonché la 

conferma di iscrizione con riserva e di scioglimento della stessa e di trasferimento da 

altra provincia, presentate dagli aspiranti entro i termini previsti;   

 

 

DISPONE 

 

ART. 1: Per quanto esposto nelle premesse, ai sensi del DM n. 37  del 29/02/2024  è pubblicato in  

data odierna, sul sito di quest’Ufficio, mediante pubblicazione all’albo, l’aggiornamento delle  

graduatorie ad esaurimento provvisorie, relative al personale docente di ogni ordine e grado, 

valevoli per il biennio 2024 /2026 

  

ART. 2:  Ai sensi dell’art. 12 dello stesso  DM    ciascun candidato può presentare reclamo scritto al 

Dirigente dell’UST , entro 5 giorni dalla data di pubblicazione delle predette graduatorie 

provvisorie . 

  

Art.3 L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle 

rettifiche necessarie, nonché al depennamento dei docenti attualmente inseriti con riserva per ricorso 

pendente, per effetto di sentenze che dovessero pervenire dopo la data della presente pubblicazione. 

  

mailto:gabriele.marini@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

 
 

Responsabile del procedimento: 

Gabriele Marini 

e-mail: gabriele.marini@istruzione.it 

tel 0564 420811  

 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: 

Laura Rappuoli 

e-mail:.laura.rappuoli.176@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0564 420813 
 

 

Art. 4 Ai sensi e per effetto della Legge sulla privacy, le stampe pubblicate non contengono dati  

personali e sensibili che concorrono  alla costituzione delle stesse. Agli stessi dati, gli interessati e/o 

controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalle leggi vigenti in 

materia di trasparenza degli atti amministrativi.  

In applicazione delle vigenti norme sull’ Amministrazione Digitale, il presente provvedimento ed i 

relativi allegati sono pubblicati sul sito internet dell’ Ufficio VII Ambito territoriale della provincia di 

Grosseto . 

.La pubblicazione del presente provvedimento sostituisce qualsiasi forma di comunicazione e ha valore 

di notifica a tutti gli effetti di legge. Avverso gli atti di aggiornamento delle graduatorie possono essere 

esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento.. 
 

 
 
 
 
 
Grosseto, data come da protocollo                                                

IL  DIRIGENTE 

                                                     Gabriele Marini 

 
 

                    Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

  

 

  

mailto:gabriele.marini@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

		2024-06-10T08:34:02+0000
	GABRIELE MARINI


		2024-06-10T13:42:00+0200
	protocollo




